[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	30 сессия
седьмого созыва
	от «21» декабря 2021 г.
№ 203

О внесении изменения в Устав Советского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» Собрание депутатов Советского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в Устав Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов Советского муниципального района от 3 декабря 2019 г. № 26 (в редакции решений Собрания депутатов Советского муниципального района от 5 марта
2020 г. № 59, от 19 августа 2020 г. № 99, от 8 декабря 2020 г. № 115,
от 19 мая 2021 г. № 158, от 8 сентября 2021 г. № 174), следующие изменения:

1.1. в наименовании статьи 10 слова «,общественные обсуждения» исключить

1.2. части 5, 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Собрания депутатов муниципального района и предусматривает заблаговременное оповещение жителей муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте http://mari-el.gov.ru/sovetsk с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

6. По проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

2. Поручить Главе Советского муниципального района направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.
	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин